MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

Convocação nº 06/2016

Nos termos da Resolução nº 45/2015, o presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus

Bragança Paulista convoca Vossa Senhoria para a segunda reunião ordinária do Conselho de

Câmpus (Concam) do Instituto Federal de São Paulo – Câmpus Bragança Paulista, a realizar-se

no laboratório de informática 4 (Info4) do câmpus, no dia 13 de abril de 2016, quarta-feira, às

15h.

Expediente:

 Aprovação da ata da reunião anterior;

 Posse de conselheiros (se for o caso);

 Declaração de vacância de Vitor Garcia.

Pauta:

 Introdução ao texto do Projeto Político Pedagógico, para designação de relatores;

 Oferta de educação física, como componente curricular obrigatório na educação básica;

 Alteração do calendário  acadêmico do integrado (mudança da Bragantec para 22 a 24/9);

 Rediscussão do calendário das reuniões do conselho, devido à mudança de horários;

 Esclarecimentos sobre o PLOA;

 Informes diversos;

 Pauta da próxima reunião.

Bragança Paulista, 05 de abril de 2016

Maurício Costa Carreira